[image: gerb4]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2024		                           			                                   № 443
г. Усть-Лабинск

Об утверждении размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр, Положением о расчете платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем)                   Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденным решением Совета Усть-Лабинского городского поселения              Усть-Лабинского района от 11 июня  2024 г. № 6 протокол № 64, постановляю:
1. Установить размер платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального образования Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации                  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                           (Васильева Л.Б.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Сорокина А.А).
[bookmark: sub_1000]5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского
городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                      О.В. Храмцова
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Усть-Лабинского городского
поселения Усть-Лабинского района
от 26.06.2024  № 443

Размер платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального образования Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	№п/п
	Адрес жилого помещения
	Общая площадь в кв.м.
	Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения – К1
	Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения – К2
	Коэффициент, месторасположение дома – К3
	Размер платы за наем жилого помещения в месяц, руб.

	1
	г. Усть-Лабинск, ул. Коллективная, 9А, кв.20
	28,6
	0,8
	0,9
	1,0
	2 226,80

	2
	г. Усть-Лабинск, ул. Краснофорштадская, 1А, кв. 12
	35,9
	1,0
	0,9
	1,0
	3 105,76

	3
	г. Усть-Лабинск, ул. Южная, 2, кв. 37
	45,7
	0,8
	0,9
	1,0
	3 558,22

	4
	г. Усть-Лабинск,                        ул. Д.Бедного, 227, кв. 2
	22,9
	0,8
	0,8
	1,0
	1 783,00

	5
	г. Усть-Лабинск, ул. Гастелло, 20
	39,9
	0,8
	0,9
	1,0
	3 106,63

Коэффициенты, применяемые при установлении платы за наем, определены Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27 сентября 2016 года № 668/пр.
Пнj = Нб * Кj * Кс * Пj

1. Пнj - размер платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда;
2. Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения составляет 173,02 руб. Рассчитывается по формуле                 Нб = СРс * 0,001; где СРс средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в субъекте Российской Федерации, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений- 173 023,00 руб. (данные взяты с официального сайта ЕМИСС- https://www.fedstat.ru/.
3.  Kj-  коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома

4. Пj - общая площадь жилого помещения, предоставленного по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда (кв. м).
5. Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом РФ порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, в соответствии с ч.9 ст.156 Жилищного кодекса РФ освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем).

Начальник отдела
по управлению муниципальной собственностью
и земельным отношениям
администрации Усть-Лабинского
городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                                                                                 Н.Е. Проскурина

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg